

# **Ayuntamientos**

### **AYUNTAMIENTO DE VALDEVERDEJA**

De conformidad con el acuerdo del pleno de esta Corporación de fecha 24 de septiembre de 2014, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, con un único criterio de adjudicación, al precio más bajo, para la adjudicación del contrato de obras de "Residencia de la Tercera Edad", contenidas en la separata segunda del Proyecto Técnico denominado "Residencia de la Tercera Edad" en Valdeverdeja, conforme a los siguientes datos:

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
- a) Organismo: Ayuntamiento de Valdeverdeja.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- c) Obtención de documentación e información:
- 1) Dependencia: Secretaría.
- 2) Domicilio: Plaza de España, número 1.
- 3) Localidad y código postal: 45572.- Valdeverdeja.
- 4) Teléfono: 925 45 45 11.
- 5) Correo electrónico:valdeverdeja@diputoledo. es
- d) Número de expediente: 1 de 2014.

### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Contrato de obras.
- b) Descripción: Obras de "Residencia de la Tercera Edad", contenidas en la separata segunda del Proyecto Técnico denominado "Residencia de la Tercera Edad" en Valdeverdeja.
  - c) Lugar de ejecución: Valdeverdeja.
  - d) Plazo de ejecución: Diez semanas.
  - e) Admisión de prórroga: No.
  - f) CPV: 45215212-6

#### 3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación. Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Criterios de adjudicación: Único, precio más bajo.
- **4. Presupuesto base de licitación:** 81.164,95 de base, más 17.044,64 euros de I.V.A., total 98.209,59 euros

## 5. Garantías exigidas:

Provisional (importe): 2.434,94 euros, definitiva: 5 por 100 importe adjudicación.

- 6. Requisitos específicos del contratista: No precisa clasificación.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
- a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días naturales contados a partir del siguiente a la publicación del anuncio en el "Boletín Oficial" de la provincia de Toledo.
  - b) Lugar de presentación: Registro General, plaza de España, número 1, C.P.:45572.- Valdeverdeja.
- **8. Apertura de ofertas:** El viernes siguiente hábil, contado desde la fecha de finalización del plazo para presentar las ofertas, a las 12,00 horas, en la Secretaría del Ayuntamiento.
  - **9. Gastos de publicidad.** Serán por cuenta del adjudicatario del contrato.

Valdeverdeja 1 de octubre de 2014.-El Alcalde, Juan José Moreno Bravo.

N.º I.- 8655